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NASADZENIA

W latach 2021-2024 na zlecenie Zarządu Zieleni Miejskiej w Rzeszowie posadzono ponad 4 tys.
drzew (w tym drzewa o dużych obwodach pni – nawet 50cm), 11 tys. krzewów, tysiące bylin, traw
oraz pnączy. Najczęściej sadzonymi drzewami są lipy, klony, buki, dęby, graby i świerki, a mniej
spotykanymi gatunkami posadzonymi w 2023 roku były świdośliwy lamarckie, ambrowce
amerykańskie oraz grujeczniki japońskie, a w 2024 roku bukany arktyczne, głogi mordeńskie czy
czeremchy wirginijskie. Założono również ponad 1,2 tys.m² łąk kwietnych. W 2022 roku na
rzeszowskim Rynku posadzono platana klonolistnego o obwodzie pnia wynoszącym 45cm w miejscu
złamanej przez wiatr robinii akacjowej. Cyklicznie przeprowadzane są akcje sadzenia drzew na
terenie Parku Papieskiego z udziałem Prezydenta Miasta Rzeszowa oraz mieszkańców. Na terenach
utrzymywanych przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Rzeszowie przeprowadzane są akcje sadzenia
drzew ufundowanych przez sponsorów, m. in. Deloitte, Polskie ePłatności oraz ogólnopolskie akcje
takie jak Jabłonkujemy czy Czysta Polska. W 2025 roku planowane jest posadzenie ponad 1000
drzew.

W 2024 roku Samorząd Województwa Podkarpackiego po raz dziesiąty zrealizował działania w
ramach Kampanii informacyjno-edukacyjnej pn.: „Rola pszczół miodnych w zachowaniu
bioróżnorodności w rolnictwie”, której jednym z kluczowych zadań jest sadzenie drzew i krzewów
miododajnych.

Działanie prowadzone jest we współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu naszego
województwa, które corocznie, licznie odpowiadają na zaproszenie do udziału w akcji. Na terenach
Gminy Miasto Rzeszów w ramach ww. zadania w październiku br. posadzono rośliny miododajne tj.
30 szt. drzew oraz 20 szt. krzewów. Rośliny te wzbogaciły istniejące zieleńce. Krzewy tawuły szarej
(20 szt.) zasadzono w rejonie ulicy Cegielnianej, zaś klony jawory (12 szt.) w rejonie
Al. Krzyżanowskiego, a lipy (18 szt.) w rejonie ul. Romańczuka. Wykonane nasadzenia będą
stanowiły bazę pokarmową dla zapylaczy oraz korzystnie wpłyną na rozwój bioróżnorodności.
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       Nasadzenia grabów na terenie Parku Kultury i Wypoczynku
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                               Nasadzenia lip przy ul. Krakowskiej
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                                Tulipanowce na Parku Sybiraków
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